
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1979

17
Besluit van 26 januari 1979, houdende wijziging van het 
Uitvoeringsbesluit vennootschapsbelasting 1971

W ij Juliana, bij de gratie  Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 14 decem ber 
1978, nr. 078-2369, Directie w etgeving Directe Belastingen;

Gelet op artikel 29 van de W et op de vennootschapsbelasting 1969 (Stb. 
469);

De Raad van State gehoord (advies van 3 januari 1979, nr. 13);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van ja

nuari 1979, nr. 079-51, D irectie W etgeving Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het U itvoeringsbeslu it vennootschapsbelasting 1971 (Stb. 5 5 8 )1 w ord t 
na artikel 7a ingevoegd:

Artikel 7b. Ten aanzien van binnenlandse belastingp lichtigen w ie r w inst 
w o rd t bepaald over een n iet m et het kalenderjaar sam envallend boekjaar 
gelden de bedragen die ingevolge artikel 54, eerste lid, van de W et op de in 
kom stenbelasting 1964 (Stb. 519) bij het begin van een kalenderjaar de in de 
artikelen 61a, eerste lid, 61 b, eerste lid, en 61c van die w et verm elde bedra
gen vervangen, voor het eerst m et betrekking to t het boekjaar dat m et o f in 
het kalenderjaar aanvangt.

ARTIKEL II

Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van de tweede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin  het w o rd t geplaatst en v ind t toepas
sing m et ingang van het jaar dat m et o f in 1979 aanvangt.

Staatsblad 1979 17 1


	stb-1979-17



